
クマ対策について 

昨今のクマによる人への被害増加を受けて、当館でのクマ対策に関するお問い合わせが増えています。 

令和 7 年 12 月 20 日現在、当館の敷地内及び周辺におけるクマの目撃情報はありません。 

よもぎひら温泉地域では、周辺の草木の刈り払いによる見通しの確保や、山林にワナの設置など、クマが近寄

りにくい環境の維持に努めております。しかしながら当施設は山林に囲まれているため、クマの侵入を 100％

防ぐことが難しくなっております。さらに、現在新潟県では「クマ出没特別警報」が発表されております。 

そこで当館では、クマと遭遇しないための予防策として以下の取り組みを実施しております。 

──────────────────────────────────────── 

当館のクマと遭遇しないための予防策 

対策期間：令和 7 年 12 月 24 日(水)より当面の間 

□自動ドアの手動化 

 ・22：00~7：00 の間、玄関自動ドアの電源を OFF にします。 

□周辺のお散歩の自粛 

 ・クマの活性が特に高まる早朝・夕方の外出はお控えください。 

□館内掲示、お客様への呼びかけを行い、注意喚起の実施 

 ・館内に注意喚起ポスターを掲示しております。 

──────────────────────────────────────── 

お客様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


